
Na temelju članka 33. stavka 3. Zakona  o nadzoru državne granice („Narodne novine“ 
broj: 83/2013),  Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj ______________________ 
godine donijela  

 

O D L U K U 

o zaprječivanju cestovnih komunikacija i putova na državnoj granici 

s Bosnom i Hercegovinom i Republikom Srbijom 

 

I. 

 Radi onemogućavanja nezakonitog prelaska preko državne granice izvan graničnog 
prijelaza, na državnoj granici s Bosnom i Hercegovinom i Republikom Srbijom, zaprječavaju  
se sljedeće cestovne komunikacije i putovi koji nisu u funkciji prelaženja državne granice:  

1.Na području Policijske uprave  vukovarsko-srijemske:   

1.1. Poljski put Barunovača - Čukala  na državnoj  granici Republike Hrvatske s Republikom 
Srbijom,    

1.2. Šumski put Čukala I na državnoj granici Republike Hrvatske s Republikom Srbijom,    

1.3. Šumski put Čukala III na državnoj granici Republike Hrvatske s Republikom Srbijom,    

1.4. Šumska prosjeka kroz šumski odjel 33/A - Liska I,  na državnoj granici Republike 
Hrvatske s Republikom Srbijom,    

1.5. Poljski put koji razdvaja Bapsku i Novačku Banovinu, na državnoj granici Republike 
Hrvatske s Republikom Srbijom,    

1.6. Poljski put Tovarnik, Ulica Brune Bušića, Republika Hrvatska - Šid, Republika Srbija,   

1.7. Poljski put  Tovarnik, Ulica školska, Republika Hrvatska -  Šid, Republika Srbija, 

1.8. Poljski put Tovarnik, Ulica 30. svibnja, Republika Hrvatska - Šid, Republika Srbija, 

1.9. Cesta Strošinci, Republika Hrvatska -  prometnica Jamena-Morović,  Republika Srbija,    

1.10. Makadamska cesta Lipovac, Republika Hrvatska -  Batrovci, Republika Srbija,  

1.11. Makadamska cesta Apševci, Republika Hrvatska – Ilinci, Republika Srbija,   

1.12. Zemljani put Nijemci, Republika Hrvatska  – Ilinci,  Republika Srbija,  

 

 



2. Na području Policijske uprave  sisačko-moslavačke: 

2.1. Šumski put Radašnica (Gornji Žirovac), Republika Hrvatska  – Kekići, Bosna i 
Hercegovina,   

2.2. Šumski put Majdan, Republika Hrvatska – Dobro Selo, Bosna i Hercegovina,   

2.3. Šumski put Gornji Žirovac, šuma Ribnik, Republika Hrvatska  – kota Čordašica Bosna i 
Hercegovina,  

2.4. Makadamski put zaseok Ćičići, Donji Žirovac, Republika Hrvatska – zaseok Dondori 
Bosna i Hercegovina,  

2.5. Makadamski put zaseok Suzići (Kobiljak), Republika Hrvatska  – zaseok Letići, Bosna i 
Hercegovina, 

2.6. Poljski put Crni Potok, Republika Hrvatska  – Ponikve (most Paunovac) Bosna i 
Hercegovina,  

2.7. Makadamski put Staro Selo, Republika Hrvatska – Poljana (Čikin most), Bosna i 
Hercegovina, 

2.8. Makadamski put Staro Selo, zaseok Crkvine, Republika Hrvatska  – Glinica, Đurđin 
jarak, Bosna i Hercegovina, 

 

3.Na području Policijske uprave  karlovačke: 

3.1.Makadamski put u mjestu Pašin Potok, kod kuće Lesara, odvojak od županijske ceste 
3258, Republika Hrvatska  - šumski put preko potoka i dalje šumskim putem (minirano 
područje) Šmrekovac (zaseok Kalići) Bosna i Hercegovina,    

3.2.Poljski put Bogovolja  na državnoj granici Republike Hrvatske s Bosnom i 
Hercegovinom.   

4.Na području Policijske uprave šibensko-kninske:   

4.1.Makadamski put Trivane-Krnete,Strmica , Republika Hrvatska  - Zaseok, Bosna i 
Hercegovina, 

 4.2.Makadamski put Krnete,Strmica, Republika Hrvatska  - trgovina Petričević, Bosna i 
Hercegovina. 

5.Na području Policijske uprave  splitsko-dalmatinske:  

5.1.Šumski put Bračev dolac, Republika Hrvatska - Uništa, Vještić Gora,  Bosna i 
Hercegovina,  



5.2. Šumski put Kolač, Bračev dolac, Republika Hrvatska - Vještić Gora Bosna i 
Hercegovina,  

5.3. Šumski put Kolač, Republika Hrvatska  - Vještić Gora, Bosna i Hercegovina,  

5.4. Šumski put Peretovac, Republika Hrvatska  - Ubli, Bosna i Hercegovina,  

5.5. Makadamski put  Dubova Vrata, Republika Hrvatska - Kadijina bukva, Bosna i 
Hercegovina, 

5.6. Makadamski put Voštane, Republika Hrvatska  - Liskovača, Bosna i Hercegovina, 

5.7. Šumski put  zaseok Krolo, Republika Hrvatska  - Prisika, Bosna i Hercegovina, 

5.8. Makadamski put  Aržano škola, Republika Hrvatska   - Pasič, Bosna i Hercegovina, 

5.9. Šumski put Dvorine, Jurčevića greda, Republika Hrvatska – Podzavelim, Bosna i 
Hercegovina, 

5.10. Šumski put  Maršići Gornji, Republika Hrvatska  - Čubrina, Bosna i Hercegovina, 

5.11. Šumski put Prlji, Republika Hrvatska – Volijak, Bosna i Hercegovina, 

5.12. Makadamski put Mali Galići, Republika Hrvatska  - Veliki Galići II, Bosna i 
Hercegovina, 

5.13. Šumski put Lončari (Delipetri), Republika Hrvatska - Barišića polje II, Bosna i 
Hercegovina, 

5.14. Šumski put  Jovići, Republika Hrvatska  – Borasi, Bosna i Hercegovina, 

5.15.Šumski put Jovići-Tuntići, Republika Hrvatska  - Mandurići, Bosna i Hercegovina, 

5.16. Šumski put Jovići-Tuntići, Republika Hrvatska – Topala, Bosna i Hercegovina, 

5.17. Šumski put Jelavići, Republika Hrvatska  - Osoje II, Posušje, Bosna i Hercegovina, 

5.18. Šumski put Crna Gora, Republika Hrvatska  - Zavala, Bosna i Hercegovina, 

5.19. Šumski put Medvidovići Gornji, Republika Hrvatska  - Kadim, Bosna i Hercegovina, 

5.20. Šumski put Bušića Draga, Republika Hrvatska  - Galići, Bosna i Hercegovina, 

5.21. Šumski put Bušića Progon, Republika Hrvatska  - Krnića brig, Bosna i Hercegovina, 

5.22. Šumski put Bušića Draga, Republika Hrvatska  - Gorica, Bosna i Hercegovina, 

5.23. Šumski put Bušića Progon, Republika Hrvatska – Dubrava, Bosna i Hercegovina, 

5.24. Šumski put Vidića Most, Republika Hrvatska  - Grizeljevac, Bosna i Hercegovina, 

5.25. Poljski put Jelavića Most, Republika Hrvatska  - Blat, Bosna i Hercegovina, 



5.26. Makadamski put Ola, Republika Hrvatska  – Drinovci, Bosna i Hercegovina. 

6. Na području Policijske uprave  dubrovačko-neretvanske:  

6.1.Makadamska cesta Velji do, Republika Hrvatska  – Glavska, Bosna i Hercegovina, 

6. 2.Makadamska cesta Šumet, Republika Hrvatska  – Ivanica, Bosna i Hercegovina. 

 

II. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Narodnim novinama“. 

 

Klasa: 
Ur.broj:  
Zagreb, 

PREDSJEDNIK 

Zoran Milanović 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

O B R A Z L O Ž E NJ E 

 Člankom 33. stavkom 1. Zakona o nadzoru državne granice („Narodne novine“ broj: 
83/2013) propisano je da se cestovne komunikacije i ceste koje nisu u funkciji prelaženja 
granice mogu zaprječivati odgovarajućim preprekama radi onemogućivanja nezakonitog 
prelaska državne granice izvan graničnog prijelaza.  

Učinkovito upravljanje granicom jedna je od najzahtjevnijih zadaća koja je stavljena 
pred Republiku Hrvatsku, ne samo od ulaska u Europsku uniju, već i puno prije, počevši od 
samog početka aktivnosti za pridruživanje Europskoj uniji.  

 Do sada je za potrebe učinkovitog nadzora državne granice, pored prilagodbe 
zakonodavnog okvira i stalnog podizanja administrativno-institucionalnih kapaciteta, izrađeno 
više strateških dokumenata u kojima su sadržane smjernice kojima se ponajprije granična 
policija, ali i ostale nadležne službe rukovode u svom radu.  

Za potrebne daljnje prilagodbe schengenskim standardima i maksimalne apsorpcije 
sredstava Schengenskog instrumenta, Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 27. 
veljače 2014. godine donijela  Revidirani Schengenski akcijski plan u kojem je izrađen prikaz 
potrebnih aktivnosti i mjera koje je potrebno provesti u graničnoj policiji u procesu daljnje 
prilagodbe i priprema za Schengensku evaluaciju, te je u tu svrhu izrađen i Indikativni 
program koji identificira ciljeve, akcije, mjere i financijske pokazatelje.  

 Jedna od predviđenih aktivnosti koje Republika Hrvatska treba provesti sukladno  
Schengenskom akcijskom  planu je i zaprječivanje cestovnih komunikacija i putova koji nisu 
u funkciji graničnih prijelaza, radi što kvalitetnijeg nadzora državne granice te 
onemogućavanja nezakonitih prelazaka državne granice izvan graničnih prijelaza kao i  
sprječavanja svih oblika prekograničnog kriminala. Za tu svrhu je Revidiranim Schengenskim 
akcijskim planom predviđena nabava betonskih zapreka za zatvaranje cestovnih pravaca i 
putova na vanjskoj granici, kroz sredstva financijskog instrumenta Schengen Facility u iznosu 
od 20.000,00 eura. 

 U vezi navedenoga, Ministarstvo unutarnjih poslova predlaže da Vlada Republike 
Hrvatske donese Odluku o zaprječivanju određenih cestovnih komunikacija i putova na 
državnoj granici s Bosnom i Hercegovinom i Republikom Srbijom, navedenih u točki I. 
Odluke, razvrstanih prema područjima policijskih uprava nadležnih za nadzor državne granice 
na pripadajućem dijelu državne granice prema susjednim državama. 

 Sukladno članku 33. stavku 3. Zakona o nadzoru državne granice provođenje 
predložene Odluke je u nadležnosti Ministarstva unutarnjih poslova te će ono, po donošenju 
Odluke, realizirati postavljanje odgovarajućih prepreka na cestovne komunikacije i putove 
navedene u Odluci.    

  


